
Oponentský posudek 

Posluchač Jaromír Bartoš předložil na Husitské teologické fakultě UK, Katedře 

psychosociálních věd a etiky (alespoň doufám, není uvedeno) v akademickém roce 2007/8 

diplomovou práci na téma Psychologické profilováni pachatele. Kromě úvodu a závěru je 

práce rozdělena do pěti členěných kapitol. Posluchač Bartoš se zabývá Psychologickým 

profilovánim neznámého pachatele (kapitola 1), Postupem a využitim psychologického 

profilováni v praxi (kapitola 2), Typy pachatelů (kapitola 4), Empirickými databázemi a 

podpůrnými metodami v psychologickém profilováni VICAPem, ViCLASem a dalšími 

databázemi (kapitola 4) a tzv. Geografickým profilovánim (kapitola 5). 

Přiznám se, že při obdržení práce jsem nejprve myslel, že došlo k mýlce a mám před 

sebou práci z policejní akademie. Když jsem zjistil, že tomu tak není, přiznávám, že nejsem 

kompetentní, abych řádně posoudil obsah práce. 

Mohu pouze konstatovat, že práce je tématicky zajímavá, je opřená, jak jsem se nechal 

poučit, o standardní literaturu, zajímavé jsou pohledy na počítačové databáze. 

Také po stránce formální, citace, dodržení zadání atd. nemá práce větších nedostatků. 

Zásadní otázku, kterou si však dovolím položit diplomandovi, sobě i komisi, zůstává, 

zda taková práce má místo na teologické fakultě. A když ano, proč? 

Z hlediska formálního mohu tedy práci doporučit, hledisko obsahové doufám posoudí 

vedoucí práce a obhájí diplomand. Proto mnou navrhované hodnocení je 011. Výborně je za 

formální stránku práce. 

Doc. ThDr. Václav Ventura, Th.D. 

10. srpna 2008 


